
 

 

Pag. 1 di 3 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 

Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369 del 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondo Sociale Europeo Plus 

Titolo: Non solo scuola 

Codice identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-114 

                         CUP:  B54D24002270007 

 
                                                                                          

 

   Sito web 

Albo on line 

Amministrazione trasparente 

OGGETTO: Assunzione a bilancio del progetto “Non solo scuola” -  Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 - Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Obiettivo specifico ESO4.6; 

   VISTO il decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 
l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 
Strutturali. 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 con cui questa Istituzione 
Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-114 Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 
Sociale Europeo Plus CUP B54D24002270007; 
VISTA la nota del  MIM prot.0087558 del 21/06/2024 contenente chiarimenti relativi all’iscrizione a bilancio; 



 

 

Pag. 2 di 3 

 

VISTA la delibera  del Consiglio di Istituto n.170  del 28 giugno 2024 di assunzione a bilancio del progetto 

“Non solo scuola” Codice identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-114  CUP: B54D24002270007; 

DETERMINA 

La formale assunzione in bilancio, per l'E.F. 2024 del finanziamento relativo all’ Avviso pubblico prot. n. 

59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025: 

Titolo: Non solo scuola 

Codice identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-114  
CUP: B54D24002270007 
 

       Obiettivo      Sotto-azione Progetto 

Importo 
Autorizzato 

Progetto 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-114 79.884,00 € 

finalizzato alla realizzazione dei seguenti moduli: 
Sotto-
azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LO-2024-114 
Innovazione nel 

settore commerciale 5.295,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LO-2024-114 Creiamo in digitale 5.295,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LO-2024-114 A me la voce 5.295,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LO-2024-114 Studiamo insieme 5.448,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LO-2024-114 
Giochiamo con il 

teatro 5.295,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LO-2024-114 
Cittadinanza e 

legalità 5.295,00 € 

A4.A      ESO4.6.A4.A-FSEPN- LO-2024-114 

Alla scoperta della 
Diversità culturale, sociale e 

artistica 
5.295,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LO-2024-114 
Percorso laboratoriale 

tra scienza e arte 5.295,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LO-2024-114 
Conversiamo in 

inglese 5.295,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LO-2024-114 
Scopriamo le scienze 

naturali 5.295,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LO-2024-114 
Viaggiamo con la 

scienza 5.295,00 € 



 

 

Pag. 3 di 3 

 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LO-2024-114 
Percorsi steam per il 

triennio 5.295,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LO-2024-114 
Impariamo a 

progettare in CAD 5.295,00 € 

 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LO-2024-114 

"EduGreen: Innovazione 
Agricola tra Idroponica e 

Meteo" 

 

5.448,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LO-2024-114 Animazione inclusiva 5.448,00 € 

 

Il finanziamento in questione sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 
sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 
interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituita, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 
Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di  destinazione  (liv.  3)  “ESO4.6.A4.A-FSEPN-
LO-2024-114”  –  Avviso  Prot.  59369,  19/04/ 2024,  FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025. 
 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse facenti parte del 
seguente progetto saranno resi visibili nel sito web di questa Istituzione Scolastica nella sezione dedicata ai 
progetti a valere sul Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021 2027, in Amministrazione 
Trasparente al seguente link:  
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG20641&node=648230 
e in  Albo on line al link:  
https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SG20641 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Maria Nadia Cartasegna 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG20641&node=648230
https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SG20641

		2024-08-07T10:02:40+0200
	MARIA NADIA CARTASEGNA




